2024 年６月 27 日

各      位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

(東証スタンダード コード番号：3322)

問合せ先

管 理 部 長   松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0 ( 代 表 ）

公益財団法人 財務会計基準機構への加入状況等について

  当社は、2024年３月31日現在における公益財団法人財務会計基準機構（以下、「財務会計基準機構」）

への加入状況等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．財務会計基準機構への加入状況

当社は、直前事業年度末日である2024年３月31日現在までに、財務会計基準機構への加入の実

績はありません。

２．会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

当社は、会計基準等の内容の適切な把握および会計基準等の変更等への的確な対応のため、監

査法人等と常に密接な連携を保っており、監査法人等が開催する講習会、セミナーに積極的に参

加し、会計基準等の内容を適切に把握、対応できる体制を整備しております。

３．財務会計基準機構への加入に関する考え方

当社は、財務体質強化のため徹底した販売管理費の削減を実施してきたことなどの理由から、

現時点における財務会計基準機構への加入を見合わせております。今後の会計基準の動向と諸事

情を勘案し、適正性の確保が可能となるよう、引き続き検討してまいりたいと考えております。

以 上